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معماری کیش نیازمند 
به روزرسانی است

اقتصاد کیش - مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاســت های کلی نظام، 
نظر خود را درباره رویکرد بند ۱۱ سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی نســبت به »توسعه 

کمی و جغرافیایی« مناطق آزاد منتشر کرد.
بــه گزارش اقتصاد کیش به نقل از اداره کل روابــط عمومی مجمع، مرکز ارزیابی 
و نظارت راهبردی اجرای سیاســت های کلی نظام در اظهار نظر کارشناســی خود آورده 
است: هدف سیاست گذار از بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، توسعه حوزه عمل 
مناطق آزاد و ویژه صنعتی موجود، در راســتای »انتقال فناوری های پیشرفته«، »گسترش 
و تســهیل تولید«، »صادرات کالا و خدمات« و »تأمین نیاز های ضروری و منابع مالی از 

خارج« بوده است.
بنــا به ارزیابی کارشناســان این مرکز، با وجود تمامــی تلاش های صورت گرفته، 
عملکرد مناطق آزاد در گذشــته چندان رضایت بخش نبوده است. بر اساس بررسی های 
انجام شده، این مناطق نه تنها در »توسعه صادرات« و »جذب سرمایه های خارجی« توفیق 
چندانی نیافته اند، بلکه در توســعه فساد و گســترش قاچاق که مانعی مهم برای رونق و 

جهش تولید است، سهم قابل توجهی دارند.
متــن اظهارنظــر مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاســت های کلی نظام 
پیرامون »رویکرد بند ۱۱ سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی نســبت به توســعه کمی و 

جغرافیایی مناطق آزاد« به شرح ذیل است:
پیرو ابلاغ سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی، ســوالات و ابهاماتی در خصوص 
بخشــی از بند ۱۱ این سیاست ها با موضوع »توسعه حوزه عمل مناطق آزاد« مطرح شده 
و بعضا دســتاویزی برای توجیه افزایش تعداد مناطق آزاد و ویژه و یا توســعه جغرافیایی 
مناطق موجود قرار گرفته است. نظر مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای سیاست های 
کلی نظام پس از بررسی گزارش های کارشناسی موجود، دریافت نظرات برخی اعضای 
محترم مجمع و تدقیق در عبارات مندرج در بند ۱۱ به شرح زیر اعلام می گردد. براساس 
بند ۱۱ سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی »توســعه حوزه عمــل مناطق آزاد و ویژه ی 
اقتصادی کشور به منظور انتقال فناوری های پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، صادرات 
کالا و خدمات و تأمین نیاز های ضروری و منابع مالی از خارج« از محور های مهم برای 

مقاوم سازی اقتصاد مطرح شده است.
اولین نکته این است که در متن سیاست به صراحت، عبارت »توسعه حوزه عمل« 
درج شده است. این نشان می دهد که سیاست گذار با آگاهی و دانش کافی بجای عباراتی 
نظیر »توسعه جغرافیایی« یا »توسعه کمی«، از عبارت »توسعه حوزه عمل« استفاده کرده و 

حتی در ادامه، حوزه های عمل مناطق آزاد را نیز به صراحت تعیین کرده است.
نکته دوم این است که هدف نهایی از اضافه شدن این بند در ذیل سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی تعیین اصول و سیاست هایی برای مقاوم سازی اقتصاد در برابر بحران ها 
و تهدید هــای طبیعی و غیرطبیعی بوده اســت. تمرکز بــر روی محور های مورد تأکید 
سیاستگذار شــامل »انتقال فناوری های پیشرفته«، »گسترش و تسهیل تولید«، »صادرات 
کالا و خدمات« و »تأمین نیاز های ضروری و منابع مالی از خارج« نشــان می دهد که این 
محور ها یا به تقویت تولید با اســتفاده از تحصیل فناوری های پیشرفته و صادرات کالا و 
خدمات توجه دارند و یا به تأمین نیاز های ضروری برای کاهش آسیب-پذیری کشور در 
شرایط بحرانی معطوف است که در هر دو صورت به مقاوم سازی اقتصاد خواهد انجامید. 
بنابراین، مشــخص است که سیاســت گذار جهت حرکت آتی مناطق آزاد را در راستای 
مقاوم سازی اقتصاد روشن تر کرده و محور های مشخصی را مورد تأکید قرار داده است.

نکته ســوم این است که با وجود تمامی تلاش های صورت گرفته، عملکرد مناطق 
آزاد در گذشته چندان رضایت بخش نبوده است. 

بر اساس بررسی های انجام شده، این مناطق نه تنها در »توسعه صادرات« و »جذب 
ســرمایه های خارجی« توفیق چندانی نیافته اند، بلکه در توســعه فساد و گسترش قاچاق 
که مانعی مهم برای رونق و جهش تولید است، سهم قابل توجهی دارند. وضعیت مناطق 
آزاد، بار ها مورد انتقاد رهبر معظم انقلاب قرار گرفته است. ایشان در تاریخ ۱۲/۴/۱۳۹۵ 
فرمودند »شما مناطق آزاد را می بینید غصّه دار میشوید« و نیز در تاریخ ۱/۱/۱۳۹۹ تذکرات 
عتاب آمیزی در زمینه ی مســائل اقتصادی و بطور خاص موضوع »قاچاق« از مناطق آزاد 

مطرح فرمودند. 
بنابراین، بدیهی است که در چنین شرایطی، سیاستگذار به دنبال توسعه کیفی مناطق 

و بهبود وضعیت موجود آن ها باشد نه توسعه کمی آنها.
بنابراین، هدف سیاســت گذار از بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، به هیچ 
وجه توسعه جغرافیایی مناطق موجود و یا ایجاد مناطق جدید نبوده، بلکه هدف، توسعه 
حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه صنعتی موجود، در راستای »انتقال فناوری های پیشرفته«، 
»گسترش و تسهیل تولید«، »صادرات کالا و خدمات« و »تأمین نیاز های ضروری و منابع 

مالی از خارج« بوده است. 
در واقع، در بند ۱۱ سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی، توســعه حوزه عمل مناطق 

آزاد با ذکر اهداف یاد شده، قید خورده و نحوه توسعه به دقت مشخص شده است.

اقتصاد کیش - جزیره کیش، نگین خلیج فارس زمانی بنا بود به یک مقصد گردشگری 
بین المللی تبدیل شود و آن موقع کمتر اثری از زندگی شهری در دیگر مناطق حوزه خلیج فارس 
نبود، اما همین جزیره بی نظیر امروز روند کندی در ایجاد نمونه های شهرسازی و معماری 
جدید و جاذب دارد که باید با توجه به برند منطقه، توجه بیشتری به این موضوع صورت گیرد.
معماری، کالبد روایتگر تاریخ و فرهنگ یک ســرزمین است. امروزه در کنار این هنر، 
هنر شهرسازی نیز دارای اهمیت فراوانی در محدوده ای گسترده تر شده و این دو در کنار هم 
توانسته اند فضای شهر ها را در طول زمان به جایی برای زندگی بهتر و جذابیت های بیشتر و 

ایجاد حس هایی مانند حس تعلق تبدیل کنند.
به کارگیری این دو هنر در هر کشوری دارای خصوصیاتی مخصوص به آن کشور و به 
طور خاص، یک شهر و دیار می شود و تا جایی پیش می رود که هنرمندان و معماران زیادی برای 
ایجاد هویت و جذابیت های بصری و گرد آوردن افراد تلاش می کنند و امروز این معماری و 
شهرسازی در کنار هم می توانند به دیده شدن یک کشور، شهر یا یک محیط کمک شایانی کنند.
زمانی اهمیت معماری و شهرســازی و نگاهی نو به آن ها مهمتر می شــود که بدانیم در 
ســال های اخیر، برخی از کشور های نوپا و فاقد پیشینه غنی فرهنگی و معماری- عموما در 
حوزه خلیج فارس- با تقلید از الگو های غربی و حتی معماری سنتی و بومی کشور های دیگر 
از جمله ایران، شهر های بزرگی ساخته و اقدام به خلق جاذبه های فراوان گردشگری کرده اند.
جزیره ای که از بسیاری جهات به مناطق اقتصادی و آزاد امارات نزدیک تر است. جزیره 
کیش، نگین خلیج فارس زمانی بنا بود به یک مقصد گردشگری بین المللی تبدیل شود و کمتر 
اثری از زندگی شهری در دیگر مناطق حوزه خلیج فارس نبود، اما متاسفانه امروز مجبور به 
مقایسه معماری آن با شهر های خودمان هستیم چرا که به دلایل سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و... فاصله شهر های امارات و مناطق آزاد آن از شهر ها و مناطق آزاد ایران زیاد شده و بعضا آنها 

موفقیت های بسیاری در تجارت و ... دارند.
کیش از سال های دور مسیر معماری و شهرسازی مدرن و منحصر به خود را برگزید و 

هنوز نوع شهرسازی آن در دیگر شهر های ایران یافت نمی شود.
متخصصان معماری معتقدند ابنیه کیش به طور کلی به چهار گروه مختلف دسته بندی 
می شود. اولین دسته آن شامل ساختمان های سنتی در بافت روستایی است که از فرم حیاط 
مرکزی پیروی می کنند و عموما ساخت و مصالحی ساده دارند اما گروه دوم، متعلق به دوران 
حکومت پهلوی دوم است زمانی که رویکرد توسعه این جزیره با هدف تبدیل آن به مقصد 
اول گردشگری خاورمیانه و رقابت با مقاصد گردشگری تراز اول جهان بوده است و در این 
زمان که در دهه ۴۰ و ۵۰ خورشیدی بود خانه ها و ساختمان ها با تکنولوژی جدید و با فرمی 
مدرن ساخته می شدند. در دهه چهل بود که کاخ زمستانی شاه در این جزیره ساخته شد و به 
موازات آن از ترکیب تفریح و دریا و صخره و ساحل ماسه ای برای خلق منظره های شهرسازی 

در اطراف کاخ شاه استفاده شد.
در دوران پهلوی همانطور که اشــاره شد بنا های مدرن و جدیدی در کیش ساخته شد 
که بسیاری از آن ها هنوز در جزیره وجود دارند؛ هتل شایان، ساختمان ساحل کیش )کازینو 
کیش(، بازار فرانسه، کاخ زمستانی شماره یک )کاخ کیش الیت(، کاخ شماره دو )کاخ مرجان(، 
کاخ نخست وزیری )ساختمان امور زنان( مجموعه ویلا های ارم و دلفین و فردوس، مجموعه 
هتل و ویلا های آبادگران، سیمرغ و تاپ رز، ساختمان بازار فرانسه ، مجموعه مسکونی کمپ 
معمار، ساختمان بانک ملی، فرودگاه کیش، پاویون اختصاصی و هتل گلدیس از جمله این 
بناها هستند. اما گروه سوم ساختمان هایی را شامل می شود که پس از انقلاب و با ادامه توجه 
به جذب گردشگری را شامل می شد و در این زمان بود که بازار های متعددی با سبک معماری 

مدرن و بعضا با نمای شیشه ای و با وسعت زیاد ساخته شد.
گروه چهارم که با ســاخت برج های مسکونی بلند مرتبه در نواحی ساحلی همراه بود 
با شــروع ســاخت مناطق مسکونی  توسعه پیدا کرد و به عنوان رویکرد غالب برج سازی در 
سواحل دریا مورد توجه قرار گرفت و تاکنون نیز ادامه دارد. امروز مراکز تفریحی، گردشگری 
و اقامتی زیادی را در حال ساخت مشاهده می کنیم که نشان می دهد این روند در کیش همچنان 
ادامه دارد، اما شاید نیاز به رویکردی نو در نگاه به شهرسازی باشد و برای جذب گردشگران 
و سرمایه گذاران از سراسر دنیا نیاز به ایجاد جذابیت های بیشتر و بدون تقلید از کشور های 

همسایه باشد، راهی که از سال ها پیش در نظر گرفته بود.
دبی در نزدیکی جزیره کیش، شهری بندری است که در آنسوی آب های خلیج فارس 
و در جنوب ایران قرار دارد و امروز به عنوان پایتخت تجارتی امارات به حساب می آید. این 
شهر به دلیل برخورداری از امکانات و جاذبه های فراوان و جذاب از محبوب ترین مقصد های 
گردشگری در سطح جهان محسوب می شود؛ زیرا با سفر به این شهر می توان هیجان، شادی، 

تفریح، خرید، طعم های بی نظیر و ... را در این شهر شگفت انگیز تجربه کرد.
در حقیقت ساخت و ساز در دبی بسیار سریع تر از کشور های غربی پیش رفت و این به 
دلیل وجود نیروی کار ارزانی بود که از کشور های آسیایی به آن می آمدند و از آنجا که استراتژی 
امیرنشین دبی برای سرازیری دلار به امارات متحده توسعه گردشگری در دبی بود، ساخت و 

ساز های مدرن و شهرسازی پر سرعتی وارد دبی شد.
در معماری شهر ها و مناطق آزاد امارات، استفاده از الگو های هندسی مدرن و اسلامی 
مدنظر است و در برخی موارد ترکیبی از معماری شهر های مختلف جهان به کار بسته می شود 
تا معماری جدیدی را ایجاد کرده و گردشگران و کسانی که تصمیم به مهاجرت و زندگی در 
آن دارند، را به آن جذب کند، همانطور که در گزارش قبل اشاره شد در یکی از محلات دبی 

ترکیب معماری یزد و ونیز ایتالیا به کار گرفته شده است. 
علاوه بر نمونه های موفق بســیار در دبی، منطقه جمیرا یکی از مهمترین و شــناخته 
شده ترین نقاط گردشگری شهر دبی است. گاردن سیتی جمیرا نیز بخشی از جمیرای معروف 
است که شامل ۱۲ قسمت مجزا می شود و به عنوان بزرگترین جزیره و شهر ساحلی دنیا در 
حال احداث است. قرار است ارتباط بین مناطق ۱۲ گانه از طریق کانال آبی مرکزی برقرار شود. 
همچنین امکانات حمل و نقل عمومی مانند قایق، دوچرخه و اتوبوس برای جابجایی 
در اختیار مسافران )به صورت شبانه روزی( است. از آنجا که در این منطقه قرار است باغ گیاه 
شناســی بزرگ و زیبایی احداث شود، محل هایی برای تردد و پیاده روی گردشگران در نظر 
گرفته اند که چشم اندازی رویایی دارد. این یکی از نمونه های اهمیت دادن به شهرسازی در این 
کشور است که به تازگی و با به کارگیری معماران و شهرسازانی از سراسر جهان و بعضا معماران 
ایرانی و مسلمانان توانسته از سرزمینی بی آب و علف، مناظری با شکوه و خاص بسازد و حتی 
اقدام به ساخت شهرهای طراحی شده به خصوص در زمینه شهرهای اقتصادی و تجاری کند، 

مانند شهر اینترنتی که از صفر تا صد توسط مهندسان برنامه ریزی و در حال ساخت است.
منطقه آزاد کیش، ظرفیت ها و توانایی های بسیاری دارد و تاکنون توانسته استعداد خود 
را در جذب گردشگر و حتی سرمایه گذار نشان دهد، اما نباید فراموش کنیم که اگر مدام به 
فکر به روزرسانی معماری و شهرسازی کیش و ایجاد فرصت های جدید در کیش نباشیم، به 
زودی این مقصد همیشه شیرین برای گردشگران ایرانی، جای خود را به مقاصد دیگر می دهد.
امروز کیش هویت معماری و شهرسازی خودش را دارد و برخلاف دبی به دنبال ایجاد 
هویت با معماری نیست بنابراین نیمی از مسیر را طی کرده و می تواند حتی موفقیت بیشتری 
داشــته باشد.معماری ســنتی ایران می تواند در کیش اصالت مجددی پیدا کند و با طراحی و 
برنامه ریزی درست می توان شهرک های توریستی و تفریحی بسیار جذابی در جزیره ساخت 
و سرمایه گذاران را به آن ها جذب کرد نکته مهم این است که کیش باید با برند خود حرف های 

بیشتری برای گفتن داشته باشد.

مرکز ارزیابی مجمع تشخیص مصلحت،

هدف اقتصاد مقاومتی توسعه کمی 
مناطق آزاد نیست

در پی بروز یک خطای غیر عمدی در تایپ کلمات یکی از تیترهای یکی از نشریات 
فعال و قدیمی کیش ،یکی از اعضاء هیئت  مدیره خانه مطبوعات کیش با دامن زدن به این 
موضوع و انتشار آن در فضای مجازی مبادرت به تمسخر و اتهام زنی به این نشریه نمود.
این فرد که خود پیش از این دارای یک نشریه صرفاً تبلیغاتی بوده و مدتی است در   
انتشــار آن درمانده اســت، در حالی که خود عضو هیئت  مدیره خانه مطبوعات کیش نیز 
می باشد و در چنین مواقعی معمولاً تشکل های صنفی بر اساس مسئولیت خود بایستی 
با مدیریت لازم ، حجم آســیب های  احتمالی ناشــی از بروز چنین خطاهایی به صنف 
مورد مسئولیت خود را به حداقل برسانند ، خود شخصاً با انتشار مکرر در فضای مجازی 
مبادرت به دامن زدن به این موضوع، تخریب و تمسخر فعالان این حوزه نموده است. این 
در حالی است که نامبرده که در حال حاضر بجز بعضا با اظهارات این چنینی در  فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی فاقد هرگونه ابزار رسانه ای می باشد، همواره  قلم بدست 
در اغلب جلسات و  نشست های خبری حضور فعال)!( دارند و مشخص نیست تولیدات 

خبری  خود در جلسات و نشست ها را در کدام فضای رسانه ای انتشار می دهند...! 
در هنگام بروز چنین مواردی که  همگان می دانند ناشی از خطای چشمی و تایپی 
بوده و بویژه در حوزه رســانه علیرغم همه مراقبت ها و ســخت گیری ها بعضاً اجتناب 
ناپذیر اســت، انتظار این اســت معمولا  تشکل های صنفی و فعالین آن حوزه ، در چنین 
مواقعی به حمایت از فعالین صنف خود برآیند تا ازسوء استفاده و  تاثیر  مخرب احتمالی 
آن جلوگیری کنند ،اما نکته جالب در کیش این اســت که در اینجا خود تشــکل صنفی به 
این موضوع دامن می زند و فعالین رســانه را مورد تمســخر و اتهام بی ســوادی )!( قرار 
می دهد و خواهان مواخذه آنها می شــوند! البته  متاســفانه اعمال چنین مواردی از برخی 
اشخاص  این  تشکل صنفی مربوط به رسانه در کیش کم سابقه نیست  و پیش از این نیز 

فعالیت هایی از این دست کم نداشته اند....!
روزنامه اقتصاد کیش ضمن پوزش مجدد بابت اشــتباه ناخواسته رخ داده در تایپ 
یکی از تیترهای روزنامه مورخ شــنبه ۲۴ خرداد ، نوشــته یکی از مدیران مسئول محترم 

فعال در حوزه رسانه کیش  را عینا  نقل می کند :
دشــواری ها و مشــکلات کار کردن در روزنامه را فقط کســانی که در این حرفه 

اشتغال دارند درک می کنند.
اســترس، شــتاب، نگرانی از هزار و یک چیز دیگر که فقط باید پای صفحه آرایی 

باشید تا درک کنید...!
اشــتباهاتی از این دست در روزنامه های مختلف و باسابقه در سطح ملی که تعداد 
کارکنان بسیار زیادتری نسبت به روزنامه های محلی دارند نیز اتفاق می افتد و من موارد 

زیادی از این اشتباهات را دور و نزدیک سراغ دارم.
گرچه همکاران ما باید نهایت دقت و حساسیت را به خرج بدهند  اما در کنار سرعت 

عمل و حساسیت های دیگر، گاهی چنین اتفاقاتی اجتناب ناپذیر است.
فقط کســانی که از دور دســتی بر آتش دارند یا آنها که دنبال خرده گیری از رقیب 

هستند، می توانند از این اشتباهات خوشحال باشند!
چشمی که دائم عیبهای دیگران راببیند

آن عیب را به ذهن منتقل می کند
و ذهنی که دائماً با عیب های دیگران درگیر است

آرامش ندارد، درونش متلاطم و آشفته است 
در عوض چشمی که یاد گرفته است

همیشه زیبایی ها را ببیند، اول از همه خودش آرامش پیدا می کند
چون چشــم زیبابین عیب های دیگران را نمی بیند و دنیای درونش دنیای قشنگی 

هاست.

خطای سهوی ما و خوشحالی 
بعضی ها... !

بررسی طرح  توسعه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در
 مجمع تشخیص مصلحت نظام

اقتصاد کیش - لایحــه و طرح اختلافی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی مورد اختلاف مجلس شــورای اسلامی و 
شــورای نگهبان در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد 

بررسی قرار گرفت. 
جلسه کمیســیون اقتصادکلان، بازرگانی و اداری به 
ریاســت محسن رضایی برگزارشــد  و در این نشست دو 

موضوع اختلافی بین مجلس شــورای اسلامی و شورای 
نگهبان تحــت عناوین" لایحه ایجاد هشــت منطقه آزاد 
تجــاری ـ صنعتی، اصلاح محدوده دو منطقه آزاد تجاری ـ 
صنعتی و ایجاد سیزده منطقه ویژه اقتصادی" و "طرح ایجاد 
مناطق ویژه اقتصادی" بررسی شد. در این جلسه که با حضور 
اعضای مجمع، تعدادی از نمایندگان مجلس، اعضای هیات 

مدیره شــورای عالی مناطق آزاد و کارشناســان کمیسیون 
اقتصادی دبیرخانه مجمع تشکیل شد، مقرر شد شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای هر هشت منطقه ذکر شده 
در لایحه)مهران، اینچه برون، سیستان،اردبیل، بانه، مریوان، 
قصر شــیرین، جاسک( طرح توجیهی جداگانه تهیه کند و 

بر این مبنا، در جلسه بعدی تصمیم گیری لازم انجام شود.

 مجمع عمومي سالیانه 
شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش  برگزارشد

اقتصاد کیــش - مجمع عمومی 
عادی ســالیانه صاحبان ســهام شرکت 
ســرمایه گذاری و توسعه کیش در تهران 

برگزار شد.
بــه گزارش اقتصــاد  کیش،مجمع 
عمومی عادی ســالیانه صاحبان ســهام 
شــرکت ســرمایه گــذاری و توســعه 
کیش)ســهامی خاص( مربوط به ســال 
مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹8 با حضور 
غلامحسین مظفری رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل ســازمان بــه عنوان رئیس 
مجمع،ناصــر آخونــدی عضــو هیئت 
مدیره و معاون توســعه مدیریت سازمان 
و مصطفــي خانزادی عضو هیئت مدیره 
و معاون عمرانی و زیربنایی ســازمان به 
همراه مدیر عامل، اعضای هیئت مدیره، 

معاونان شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیــش و همچنین نمایندگان ســازمان 
حسابرســی به عنوان بــازرس قانونی 
و حســابرس شــرکت، در محل سالن 
اجتماعات سازمان در تهران برگزار شد. 
در ایــن مجمــع ابتــدا گــزارش 
حســابرس مســتقل و بــازرس قانونی 
توســط حسابرس ســازمان حسابرسی 
قرائت و توضیحات لازم توســط مدیر 
عامل و معاونین شرکت ارائه شد، سپس 
گزارش عملکرد شــرکت در سال مالی 
عنوان شــده مورد بررســی قرار گرفت 
و صورتهای مالی حسابرســی شــده به 

تصویب اعضای مجمع رسید.
 در پایــان، رئیس مجمع؛ اقدامات 
انجام شــده در شرکت سرمایه گذاری و 

توســعه کیش را مثبت ارزیابی و ضمن 
اظهار رضایت از این موضوع برای ورود 

به بازار سرمایه پیشنهاداتي ارائه کرد.

لازم بــه یاداوری اســت؛درپایان 
مجمع ، هزارمیلیارد ریال ســود ســهام 

تقسیم شد.

تشکیل مجمع توسعه و نوآوری سازندگان کیش
اقتصاد کیش - شــاید یک بعدازظهر گرم در دومین 
هفته ی آخرین فصل بهار در کیش، زمان خوبی برای کمی 
استراحت باشد. برای بعضی ها هم شاید زمانی برای تشکیل 
یک جلسه پنج ساعته، جلسه ای با حضور سرمایه گذاران 
و سازندگانِ صاحب نام و با سابقه ی جزیره که در پایانش، 

یک شروع کلید خورد.
شروع فعالیت و اعلام موجودیت بزرگترین تشکل 
صنفی از نوع خود که مجموع سابقه موسسین آن از سه قرن 
بیشتر می شود. آدم هایی که هرکدامشان در سال هایی دور 
به بهای گرما و سختی های جزیره، مامور آبادانی گوشه ای 

از مروارید خلیج همیشه فارس شده بودند.
جمعی که در دوره های مختلف شــاهد آمد و رفت 
مدیران دولتی بودند، مدیرانی که هرکدام چند صباحی بودند 

و رفته بودند و بازهم این جمع مانده بود و جزیره.
جمع چهارده نفره ای که با تشــکیل مجمع توســعه 
و نوآوری ســازندگان کیش تصمیم گرفتند آنچنان که در 
مقدمه اساسنامه مجمع شان آمده »به منظور اعتلای صنعت 
ساختمان و رونق کارآفرینی و ایجاد تحرک در صنایع مرتبط 
با صنعت ســاختمان و ایجاد فرصت های شغلی مناسب 
بــرای افراد جویــای کار و نیز صیانت از نهادهای صنفی و 
تقویت مدیریت علمی و تشویق سرمایه گذاری در صنعت 
ساختمان و نیز تقویت ساختار اقتصادی کارفرمایان که منتج 
به رونق فضای کســب و کار جامعه می شود« این بار برای 

کارهای بزرگ تر دور هم جمع شوند.
بــه این ترتیب جمعــی از چهره هــای اقتصادی و 

سازنده ی کیش، با تشکیل مجمع موسسین مجمع توسعه 
و نوآوری سازندگان کیش، ضمن تایید اساسنامه و تدوین 
شرح وظایف و ماموریت های این تشکل صنفی، برای تعیین 
هیات مدیره مجمع رای گیری کردند و آقایان نادر کشتکار، 
علیرضا نوری، حسین رباطی، جواد سلماسی و ابوالفضل 
ملک لو برای یک دوره دوساله بعنوان اعضا اصلی و آقایان 
احمدپور و مرســل جلالی بعنوان اعضا علی البدل هیات 

مدیره انتخاب شدند. همچنین آقایان سیدعلی سیدی و شیخ 
محمدی به ترتیب بعنوان بازرس اصلی و علی البدل منتخب 
موسسین شدند. در فضای اقتصادی این روزهای کشور و 
جزیره کیش باید دید برنامه ها و اقدامات این تشکل جدید 
برای برون رفت از این شرایط چیست. شرایطی که بیش از 
پیش ضرورت همدلی و همراهی بخش خصوصی و سرمایه 

گذاران و چهره های اقتصادی جزیره را می طلبد.

کیش به سوی سازندگی؛

طرح درجه بندی کلوپ های تفریحات دریایی کیش انجام شد
اقتصــاد کیش - برای نخســتین 
بــار در جزیره کیــش، مدیریت نظارت 
بــر خدمات و مراکز گردشــگری موفق 
شد طرح درجه بندی و استانداردسازی 
کلــوپ های تفریحــات دریایی جزیره 

کیش را به اتمام برساند.
به گزارش اقتصاد  کیش، این طرح 
بــه منظور ارتقاء ســطح کیفــی و کمی 
خدمات، شــفاف ســازی نوع خدمات 
دریایی برای گردشگران و ارائه خدمات 
جدید بر اســاس کیفیت و کمیت برای 

اولین بار در جزیره کیش انجام شد.
با شناسایی وضع موجود و بررسی 
شــاخصه هایی مانند تجهیزات، نیروی 
انسانی و میزان تخصص پرسنل، فضای 
کلوپ ها، ســطح اقتصادی و درآمدزایی 
و نحوه مدیریت، کلوپ های تفریحات 
دریایی درجه بندی و براساس این درجه 

بندی، امکان ارائه ی خدمات ویژه برای 
آنان تعریف می شود.

علــی ابراهیمی معینــی همزمان با 
اعطای اولین گواهــی کلوپ تفریحات 
دریایــی ۵ ســتاره گفــت: از اهــداف 
عالی معاونت گردشــگری، می توان به 
استانداردســازی تفریحــات دریایی به 
عنوان پایلوت گردشگری کشور، ارتقاء 
ســطح کیفی خدمــات و افزایش میزان 

رضایتمندی گردشگران اشاره کرد. 
کلوپ هــای تفریحــات دریایی 
جزیــره کیش در این طــرح ، ارزیابی و 
درجه بندی شده و کلوپ هایی که درجه 
ی ۴ و ۵ را کســب کــرده اند، خدمات 
ویژه ای برای گروه های خاص مخاطبان 
و خانواده ها ارائه مــی کنند و امتیازات 
ویژه ای از ســوی معاونت گردشگری 
برای مشــارکت در رویدادهــا و برنامه 

های جشــنواره تابســتانی به آنان اعطا 
خواهد شد.

وی در پایــان افــزود: بی شــک، 
طرح درجه بندی کلوپ های تفریحات 
دریایی بدون همکاری موسسه ورزش و 
تفریحات سالم، جامعه کلوپداران دریایی 

و مدیریت توسعه گردشگری امکان پذیر 
نبود.

طرح درجه بندی تفریحات دریایی 
به همــت مدیریت نظارت بر خدمات و 
مراکز گردشــگری، پیــش از این برای 
کشتی های تفریحی اجرایی شده است.

به همت مدیریت نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری؛

اقتصاد کیش -  فراکســیون مناطق 
آزاد صنعتــی ـ تجــاری و مناطــق ویژه 
اقتصادی تشکیل و پاشایی رئیس و بندپی 

سخنگو شد. 
به گزارش اقتصاد کیش - فراکسیون 
مناطق آزاد صنعتی ـ تجاری و مناطق ویژه 
اقتصادی تشکیل شــد و اعضای هیئت 
رئیسه این فراکسیون در نشست عمومی 

انتخاب شدند.
براساس رای گیری اعضای حاضر، 
معصومه پاشایی بهرام نماینده مردم مرند 
و جلفا در مجلس شورای اسلامی به اتفاق 
آرا به عنوان رئیس فراکسیون انتخاب شد.
معین الدین ســعیدی نماینده مردم 

چابهار و عــادل نجف زاده نماینده مردم 
خوی و چایپــاره به ترتیب بعنوان نواب 
رئیــس اول و دوم و یعقــوب رضازاده 
نماینده مردم ســلماس و حسین حاتمی 
نماینده مــردم کلیبر،خداآفرین و بخش 
هورانــد بعنوان دبیر اول و دوم انتخاب و 
محمدعلی محسنی بند پی نماینده مردم 
نوشــهر و چالوس نیز بعنوان سخنگوی 

فراکسیون انتخاب شد.
نکتــه جالب اینکــه  علیرغم اینکه 
دو مهم ترین مناطق آزاد کشــور ) کیش 
و قشم( در استان هرمزگان قرار دارند هیچ 
یک از نمایندگان اســتان هرمزگان دراین 

کمیسیون عضویت ندارند!

معصومه  پاشایی رئیس فراکسیون مناطق آزاد شد
تشکیل فراکسیون مناطق آزاد صنعتی ـ تجاری و مناطق ویژه اقتصادی در مجلس؛

نکته ...


